
Especialización en Gerencia Social
Total créditos académicos del programa:   24

   RESOLUCIÓN 1298 del 28 de enero de 2016

Descripción del 
componente Créditos Horas Nombre completo del curso

Básico Gerencial

SNIES 8065

Descripción del 
componente Créditos Horas

22Minuto de Dios

Nombre completo del curso

Cátedra Obra Minuto de Dios y Desarrollo
Social Contemporáneo

Descripción del 
componente Créditos Horas

11

2 1Investigativo

Nombre completo del curso

Metodología de la Investigación

Opción de Grado

Descripción del 
componente Créditos Horas

Disciplinar 
Específico 

Nombre completo del curso

Participación Ciudadana, Social y Comunitaria

Gestión en las Organizaciones Sociales

Gestión de Proyectos Sociales

Gestión Para la Cooperación Internacional

Gestión para el Mercadeo Social 

2

2

3

3

2

1

1

2

2

1

2

3

2

1

2

1

Enfoques Gerenciales Contemporáneos

Herramientas de Gestión de Capital Estructural

Formulación y Evaluación de Proyectos

Vigencia 7 años


